5 aue istis dicentes fugacesque facturi accingimur *lumbos mentis* nostrae *in ueritate* et suscitamur una cum piis et fidelibus imperatoribus nostris, propugnatoribus uidelicet ueritatis, ad unitatem sanctae catholicae dei ecclesiae. a quibus et synodum uniuersalem petiuimus in praesentia totius eorum deo amabilis populi, et postulationi nostrae pie annuerunt.

Vos qui *superedificati estis super fundamentum apostolorum et prophetarum, ipsum uidelicet summum angularem lapidem Christum Iesum*, quemadmodum in praecedentibus dictum est, concertatores et consecratores ac auxiliares sumentes confidentiam talem habemus ad deum – *non quod sufficientes simus cogitare aliquid a nobis quasi ex nobis, sed sufficientia nostra ex deo est* – quia disrupta membra et dis-

10 cissa in unum *corpus compactum et conexum* crescere faciet, in quibus *caput est Christus*, et ultra iam non erunt dispersa.

De cetero rogamus sanctitatem uestram, usque ad duos loci seruatores mittere ad nos cum deiloqua epistola sua, et quicquid sibi fuerit diuinitus super hoc negotio reuelatum, nobis facere manifestum, ut secundum quod debitum est tam loci seruatores

15 quam litterae uestrae synodice siue ad loquendum siue ad legendum in omnibus inueniantur, quatinus per hoc quae scissa sunt uniantur. id ipsum enim et a praesule senioris Romae petiuimus. et rogo uos, fraterne apostolicam uobis uocem pronuntians, tanquam deo exhortante per nos, omnia perscrutantes secundum consilium uestrum, quod in deo est, patefacite nobis. scriptum est enim: *labia sacerdotum*

20 *custodient scientiam, et legem exquirent ex ore eorum*. certi enim sumus quod semina ueritatis in uobis salua custodiatis. sed et pii imperatores nostri et per cuncta horthodoxi ueritatis firmitatem sectantur et domino deo supplicare non cessant, secundum Gregorium, qui a theologia cognomen sortitus est, ut efficiamur nos qui unius dei

25 existimus unum, et qui sumus trinitatis uniti et honore pares atque unanimes in cunctis inueniamur, et qui sancti spiritus sumus non contra inuicem, sed pro inuicem simus, et qui sumus ueritatis id ipsum sapientes atque dicentes exhibeamur. et non sit contentio uel dissensio in nobis, sed sicut habemus *unum baptisma, unam fidem*, ita et consonantiam unam in omni ecclesiastico negotio. *et pax dei, quae exsuperat*

30 *omnem sensum*, in unum nos conducat et diuisa uniat atque [in] diuturnum uulnus

---

P VE

1 facturi] *Anast. fort. legit ποιησόμενοι* | accingimur P accingimus *ed. Rom.\** 3 catholicae *om.* VE *edd.* 4 praesentia F<sup>2</sup>; praesentiam P VE 5 pia P 6 ante Vos *add.* unde *ed. Rom.\* ex gr. T, sed cf. gr.* HV M 7 summum + et *ed. Rom.\**, *sed cf. Vulg.* 9 dominum *ed. Rom.\** | sumus *ed. Rom.\** 10 ex nobis V (*cf. Vulg.*): ex uobis P a nobis E *edd.* 11 compactam P<sup>ac</sup> (*supra a scr. u P<sup>c</sup>*) | conexum VE *edd.* | capud P 13 seruatores] uicarios *La.-Co.<sup>m</sup>8, sed cf. gr.* | ad nos *om.* V *edd.* 15 manistum P<sup>ac</sup> (*fe suppl. P<sup>c</sup> s.l.*) 16 synodice (~ συνοδικῶς) E: synodicę P V 18 et rogo] ergo P 19 tamquam *codd.* | exhortante F<sup>2</sup>: exortante P V exhortantes E 20 nostrum VE | est' *om. ed. Rom.\** | labia + enim VE *ex Vulg.* | sacerdotis V *Vulg.* sacerdotium E 21 custodiant P<sup>ac</sup> (*e s.l. P<sup>c</sup>*) custodiunt V<sup>ac</sup> (*e supra u V<sup>1-2</sup>*) | requirent *Vulg.* | eorum] eius *Vulg., sed cf. gr.* 22–23 orthodoxe *ed. Rom.* orthodoxae *ed. Reg.\** 25 pares] patres P 26 sumus sancti spiritus VE *edd.* 28 habemus] in nobis P<sup>ac</sup> (*sublin. et habemus superscr. P<sup>c</sup>*) | ita *om. P<sup>ac</sup>, add. P<sup>c</sup> in fine lineae* 29 exuperat V *ed. Rom.* 30 in<sup>2</sup> *del. F<sup>2</sup>, om. ed. Rom.\** | diuturnum ~ χρόνιον (*cf. Gloss.*)